DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore 1
Affari Generali e Servizi alla Persona

Citta di Modica

nl024 aa 14 AR 2003

OGGETTO: Servizio di Assistenza all'awtonomia ¢ comunicazione agli alunni disabili. - TURI
APARA Soc. Coop. Sociale Onlus - Liquidazione fattura primo bimestre 2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determina n.2349 del 21/06/2022 ¢ stato costituito I'Albo Comunale dei soggetti
produttori di servizi e prestazioni sociali accreditati per I'erogazione di vari servizi, tra i quali I’
Assistenza specialistica all'autonomia e comunicazione agli alunni disabili (ASACOM).

Che la TURI APARA Soc. Coop. Sociale Onlus di Modica & accreditata all’ Alho per V'erogazione
del servizio ASCOM;

Preso aﬁochecmdetmnhnnS%?deleivmiaﬁmeompmsaﬁwﬁacapﬂaﬁdispem

i alla stessa missione, programma e macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, Jett.a),
d.1gs.n.267/2000, somsmnasmmughnnpegmd:spesamammlaptmonedel
servizio in oggetto per ['anmo scolastico 2022/2023;

Acquisite le fatture n.15 del 21/02/2023 ¢ n.19 del 13/03/2023, dell'importo complessivo di
€ 94.969,42 (IVA compresa), emesse dalla TURI APARA Soc. Coop. Sociale Onlus di Modica, per il
servizio di Assistenza specialistica all'autonomia ¢ comunicazione agli alunnij disabili svolto nel
bimestre Gennaio - Febbraio 2023, pervenute elettronicamente come da vigente normativa e
registrate in contabilit con I’applicative SISCOM-GIOVE;

Cotisiderato che sulla base della delibera ANAC n.556 del 31.05.2017 pubblicata nella G.U.
n. 160 dell' 11/07/2017 e della circolare del Ministero dellInterno prot. n. 6918 del 14/12/2017 i
mmmmahmgﬂmmgmedimedﬂmnMsommhmdagbobbhghd:umahhﬁ
(acquisizione C.1.G.);

Ritenuto necessario provvedere alia liquidazione delle predetie fatiure e reiative al servizio
ASACOM;

VistalaLR. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;

Visto il D.P.R. n.207/2010;
Visto 'O.R.E.L.

DETERMINA

1. Di dare atto che 1a premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente
Atto; i




Che con determina n. 3287 del 22/09/2022 di variazione compensative fra capitoli di spesa
appartenenti alla stessa missione, programma e macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, lett.a),
d.lgs.n.267/2000 si & provveduto ad impegnare la spesa necessaria per garantire 'erogazione del
servizio di Assistenza specialistica all'autonomia e comunicazione agli alunni disabili per I’anno
scolastico 2022/2023;

Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere alla verifica della regolaritd dei
pagamenti delle imposte comunali dovute dalla cooperativa beneficiaria del presente
provvedimento di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenzial;

Di liquidare alla TURI APARA Soc. Coop. Sociale Onlus, con sede a Modica, Via Resistenza
Partigiana n. 180H, le fatture di seguito specificate:

n. Data Importo al | Importo IVA | Capitoli ¢ | Determina
fattura netto di IVA Impegni

15 21/02/2023 | € 45.360,70 €2.268,04
6975/99
6932/99
6934/99 n. 3287 del

‘ 22/09/2022
235 O/ZOZL W

19 13/03/2023 | € 45.086,36 €225432  [2053/2022 |
3034/2/2022 -
3546/1/2022
235172023

Totale € 90.447,06 € 4.522,36

10.

11,

Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della TURI APARA Soc. Coop. Sociale Onlus per 'importo di € 90.447,06;

Di liquidare all'Erario I'TVA relativa all'operazione di cui in premessa, per l'importo di
€ 4.522,36, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

Di prelevare le somme dai Capitoli 6975/99, 6932/99 e 6934/99 del Bilancio 2022 e 2023,
Impegni 2350/2022, 3034/02/2022, 3546/01/2022, 2351/2023, giusta Determina n. 3287 del
22/09/2022;

Che avendo acquisito agli atti il DURC, nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta
cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Di dare atto che sulla base della delibera ANAC n.556 del 31.05.2017 pubblicata nella G.U.
n. 160 dell' 11/07/2017 e della circolare del Ministero dell'Interno prot. n. 6918 del 14.12.2017
i servizi sociali erogati in regime di accreditamento sono esclusi dagli obblighi di tracciabilita
(acquisizione C.1.G.);

Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che lo scrivente &
in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r.241/1990, come introdotto
dall'art.1 comma 41 della L.190/2012;

Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web del Comune per la necessaria
conoscenza. -

;o Il Res elA Settore
T Dott, Giorgio Gidcomo



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi del'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | KEsercizio
2250/2az2_ (22/09/ 2022 | € 4282795 ¢375/99 2922
303h a2 | 12/o9/ 7022 |€ 2457 &F | 693z/a9 2ozl |
3B hG o8 4 |03/ho) 2022 [€ L 253) 92| 692)/98% 2024 |
2354/2023 |oifod) 7023 1€ 3F448,68)|6975/89 2023 |

. /7
/

Modica, ié[Qh( 2023 Il%}vp(nsabile | zio Finanziario |
Sobw A0

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
| provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, ;ayvo 267/2000.

. L EL Ty s ) : 1 3 1811
Modica, § 3 Al i I B€sponsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online de! Comune di Modica, per
gg 15 dal 17 AR, 2072 al -2 U8 2023 ed & repertoriata nel registro delle

pubblicazioni al n.

Modica,

1 Responsabile della Pubblicazione




